
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

1 

 

 
Prot. n. 14909 del 28/12/2023 

 
Ai Componenti il Consiglio di Istituto 
Al Direttore SGA 
Al sito web Sez. Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di radiazione residui al Programma Annuale E. F. 2023 al 21/11/2023. 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la nota prot. n. 13343 del 22/11/2023 relativa alla proposta del Direttore SGA di 
radiazione di alcuni residui attivi e passivi iscritti nel Programma Annuale E. F. 2023; 

VISTA la situazione finanziaria; 
VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 14/12/2023 
 

DECRETA 

di variare/modificare i sottoelencati residui attivi e passivi: 

Radiazione residuo attivo n. 1 
 

Voce: 
02|02/03 

FESR REACT EU -"Realizzazioni di reti locali,cablate e 
wireless -avviso 20480" 

 

n. 50/2021 Oggetto: Accertamento Fondi Europei Progetto PONFESR-
REACT EU - Avviso n. 20480 "Realizzazione reti locali, cablate 
e wireless" 

Importo 
originario 

10/11/2021 Debitore: Ministero Istruzione 10.364,24 

Variazione del Descrizione Importo 
17/11/2023 Radiazione per differenza tra importo assegnato/autorizzato e 

importo rendicontato 
- 923,03 

 Totale variazioni: - 923,03 
 Residuo finale: 9.437,21 
 Importo distribuito nei progetti/attività: 9.437,21 

 

Radiazione residuo attivo n. 2 
 

Voce: 
02|02/04 

FESR REACT EU -"Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione-28966" 

 

n. 51/2021 Oggetto: Accertamento Fondi Europei - Progetto PON FESR 
REACT EU Avviso n. 28966 - "Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Importo 
originario 

10/11/2021 Debitore: Ministero Istruzione 6.305,15 

Variazione del Descrizione Importo 
17/11/2023 Radiazione per differenza tra importo assegnato/autorizzato e 

importo rendicontato 
- 1.272,45 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

49
09

 -
 2

8/
12

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

2 

 

 Totale variazioni: - 1.272,45 
 Residuo finale: 5.032,70 
 Importo distribuito nei progetti/attività: 5.032,70 

 

Radiazione residuo attivo n. 3 
 

Voce: 
02|02/05 

FESR REACT EU -"Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo"-Avviso 50636 

 

n. 37/2022 Oggetto: Fondi Europei - PONFESR REACT EU - "Edugreen 
Laboratori di  sostenibilità per il primo ciclo" Avviso n. 
50636/2021 

Importo 
originario 

26/09/2022 Debitore: Ministero Istruzione 25.000,00 

Variazione del Descrizione Importo 
17/11/2023 Radiazione per differenza tra importo assegnato/autorizzato e 

importo rendicontato 
- 3.109,18 

 Totale variazioni: - 3.109,18 
 Residuo finale: 21.890,82 
 Importo distribuito nei progetti/attività: 21.890,82 

 
TOTALE RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI - € 5.304,66 

Radiazione residuo passivo n. 1 
 

Voce: A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO  

n. 366/2022 Oggetto: IVA su impegno n. 365-ED. PAGANO Importo 
originario 

11/10/2022 Creditore: Agenzia delle Entrate 20,00 

Variazione del Descrizione Importo 
17/11/2023 Radiazione per mandato IVA pagato in conto competenza - 20,00 

 Totale variazioni: - 20,00 
 Residuo finale: 0,00 

 

Radiazione residuo passivo n. 2 
 

Voce: 
A|03/06 

FESR REACT EU - "Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo"-50636 

 

n. 396/2022 Oggetto: Competenze attività -13.1.3A FESRPON VE 2022 122 
Edugreen 50636 

Importo 
originario 

30/10/2022 Creditore: Vecchio Anna Maria 750,00 

Variazione 
del 

Descrizione Importo 

17/11/2023 Radiazione per impegno superiore all'importo speso - 15,44 

 Totale variazioni: - 15,44 
 Residuo finale: 734,56 

 

TOTALE RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI €        35,44 
 

 TOTALE GENERALE RADIAZIONI   €   - 5.269,22 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

49
09

 -
 2

8/
12

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

3 

 

 
 
La copertura finanziaria al provvedimento è garantita mediante prelievo dall’avanzo di amministrazione. 
 
Il Direttore SGA è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 
 
Il presente decreto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto e trasmesso 
al Consiglio di Istituto, nella prima seduta utile, per la relativa delibera di ratifica. 
 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Anna Maria Vecchio 

 Documento firmato digitalmente 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

49
09

 -
 2

8/
12

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank

		2024-03-06T14:35:19+0100
	ANNA MARIA VECCHIO




